РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2024                                                                                                                                      №  198

 «О внесении изменений в  Устав
муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района
Владимирской области»

 В   соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 15, 23 Устава  муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской области (городское поселение), принятого
решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района Владимирской области от 23.01.2006 № 17 (далее –
устав), следующие изменения:

1.1. В части 4  статьи 2  слова "  села: Барское-Татарово " заменить на
" села: Барское Татарово" .

               1.2. в части 27 части 1 статьи 4 слова «создание, развитие и обеспечение
охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории поселения, а также» исключить;

1.3. в абзаце втором части 5 статьи 14.1 слова «пунктами 1 - 7» заменить
словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

1.4. часть 6 статьи 26 дополнить пунктом 14. следующего содержания:
«14.) приобретения им статуса иностранного агента»

1.5.  статью 26 дополнить частью 11 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389882&dst=281&field=134&date=29.03.2023
consultantplus://offline/ref=81D86FF30E21066DFC24DCA43DF47878556C4FE528D2265B83245ACCC6FDF9016E5A95C0C99FA38A4EF1D506E8451B5CF134579D8A1A612348k2K

«Депутат Совета народных депутатов, освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных     Федеральным законом   от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции".

1.6. Статью 28  дополнить частью  12 следующего содержания:
"Глава муниципального образования освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных   Федеральным законом   от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

1.7.  часть 2 статьи 30.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента».

  1.8. Статью 32  дополнить частью  11.2. следующего содержания:
 «Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных   Федеральным законом   от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

1.9. статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых
актов

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном
уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области городское поселение, за исключением нормативных
правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования о

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=12.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=12.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832&dst=101167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336&field=134&date=12.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339&field=134&date=12.07.2024

налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом
Российской Федерации.

Решение Совета народных депутатов, принятое на заседании Совета
народных депутатов подписывается Главой муниципального образования,  и
обнародуется.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем
которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после
их официального обнародования.

3. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе
соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,
устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать
возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных
правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения,
распространение которых ограничено федеральным законом.

4. Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения,
заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется
посредством:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов
местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других
доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том
числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном
издании, распространяемом в муниципальном образовании поселок Мстера, -
Вязниковской общественно-политической газете «Маяк» (далее – газета «Маяк»)
или первое размещение его полного текста в сетевом издании Официальный сайт
газеты «Маяк» (доменное имя сайта в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет»: 33mayak.ru, свидетельство о государственной регистрации
средства массовой информации   Эл № ФС77-87547 от 04.06.2024).

6. Иные правовые акты органов местного самоуправления, должностных лиц
органов местного самоуправления подлежат официальному опубликованию и
вступают в силу со дня их принятия, если иное не указано в самих правовых
актах.».

 1.10.  дополнить главой 6.1 следующего содержания:

«Глава 6.1.  Международные и внешнеэкономические связи органов
местного самоуправления

 Статья 49.1. Полномочия органов местного самоуправления,   в сфере
международных и внешнеэкономических связей

consultantplus://offline/ref=73D5C08D8D6BC8E59487FAA6306218F6093B0EB72C6935964EF2D7809C279B5D2ED8E5EF65B16CBA23E93F8A05NAXEK

  1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами
местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения по
согласованию с органами государственной власти Владимирской области в
порядке, установленном законом Владимирской области  от 09.04.2024 N 29-ОЗ
«О регулировании отдельных вопросов в сфере международных и
внешэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных
образований Владимирской области».

2.1. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере
международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере
международных и внешнеэкономических связей с представителями
государственно-территориальных, административно-территориальных и
муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами
местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере
межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных
специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ
межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических
связей органов местного самоуправления в соответствии с международными
договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами
Владимирской области.

Статья 49.2. Соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного
самоуправления  заключают соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей с органами местного самоуправления иностранных
государств по согласованию с Правительством Владимирской области,   на
территории которого расположено муниципальное образование поселок Мстера, в
порядке, определяемом Владимирской областью.

2. Подписанные соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления подлежат
опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

Статья 49.3. Информирование об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

Глава муниципального образования ежегодно до 15 января информирует
Правительство Владимирской области в установленном указанным органом
порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
органов местного самоуправления  муниципального образования поселок Мстера
и о результатах осуществления таких связей в предыдущем году.

           Статья 49.4. Перечень соглашений об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

1. Муниципальное образование поселок Мстера формирует перечень
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
органов местного самоуправления муниципального образования поселок Мстера
в порядке, определенном Правительством  Владимирской области. В такой
перечень включаются все соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления  муниципального
образования поселок Мстера, в том числе соглашения, утратившие силу.

        2. Глава муниципального образования ежегодно до 15 января направляет в
Правительство Владимирской области перечень соглашений об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления  муниципального образования поселок Мстера, включая в него
соглашения, заключенные и утратившие силу в предыдущем году. В случае, если
такой перечень направляется впервые, в него включаются все соглашения об
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления  муниципального образования поселок Мстера, в том числе
соглашения, утратившие силу.».

         2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области для государственной
регистрации изменений в Устав муниципального образования поселок Мстера в
порядке, установленном федеральным законом.

          3. Решение после государственной регистрации в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области
направить для официального опубликования в газету «Маяк».

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель
Совета народных депутатов                                                    Н.А. Маслова

	Р Е Ш Е Н И Е